
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
Kanton Sarajevo 

Grad Sarajevo 
OPĆINA CENTAR SARAJEVO 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

 
 

       

     
                               
 
 

 
 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA  

OPĆINE CENTAR SARAJEVO ZA 2025. GODINU 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Sarajevo, juni/lipanj 2025. godine 
 



 

 
 

Na osnovu člana 7. i 46. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije BiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19, 25a/22), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine  (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06)  i člana 10. i 68. 

Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 23/04), Općinsko vijeće Općine Centar Sarajevo je na  8. redovnoj sjednici održanoj 

dana 26.06.2025. godine donijelo 

 
          

 
 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠAVANJU BUDŽETA OPĆINE CENTAR SARAJEVO 

                       ZA 2025. GODINU 
 

 

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2025. godinu ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj: 06/25 i 10/25) u članu 12., iza stava (13), dodaje se novi stav 

(14) koji glasi: 

 „Jednokratne novčane pomoći po žalbenom postupku za porodice tri plus raspoređuju se na 

osnovu zaključka Općinskog načelnika donesenog na osnovu rješenja Drugostepenog 

organa za žalbe Općinskog vijeća Centar Sarajevo“. 

 

 

 

Član 2. 

 

U članu 12, stav (1), tačka (10) mijenja se i glasi: 

„Transfer pojedincima za sufinansiranje troškova ekskurzije učenika završnih razreda 

osnovnih i srednjih škola u skladu sa utvrđenim kriterijima, a putem izabrane agencije od 

strane škole u skladu sa javnim pozivom“. 

 

 

 

 

Član 3. 
 
 

U članu 13., iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 

„Transfer Udruženju Dijaspora invest realizuje se na osnovu ugovora putem nadležne službe 

za okončanje započetog projekta iz 2024. godine.“ 

 

 

 

 

Član 4. 
 
 

U članu 14., stav (2) briše se.   

 

 

 

 



 

 

Član 5. 
 
 

U članu 18., iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 

„Transfer JU Centar kulture i mladih Općine Centar Sarajevo realizuje se na osnovu 

potpisanog ugovora na prijedlog nadležne službe.“   

 

 

 

 

Član 6. 

 

U članu 23., stav (1) mijenja se i glasi: 

„Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821000 – kapitalna ulaganja za nabavku 

zemljišta i eksproprijaciju nekretnina realiziraju se po odobrenju Općinskog načelnika putem 

nadležne službe na osnovu rješenja/odluke Općinskog vijeća (za preuzimanje, izuzimanje i 

kupovinu zemljišta), te rješenja nadležne službe (za eksproprijaciju nekretnina) u skladu sa 

propisima koji regulišu predmetnu oblast.“ 

 

 

U članu 23., iza stava (6) dodaje se novi stav (7) koji glasi: 

„Sredstva utvrđena na ekonomskom kodu 821000 – nabavka stalnih sredstava u obliku 

prava ili ulaganja u tuđu imovinu (objekte) realizuju se na osnovu ugovora sa izvođačima 

radova putem nadležnih službu i druge relevantne finansijske dokumentacije.“ 

 

 

 

 

Član 7. 
 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja na oglasnoj ploči Općine 

Centar Sarajevo, a naknadno će se objaviti u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".  

 

 

 

 

 

Broj: 01- 11-4260 /25             

Sarajevo,  26.06.2025. godine            

 Predsjedavajući Općinskog vijeća Centar 

Sarajevo  

  

Benjamin Isović    

 
 
 
Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Općine Centar Sarajevo dana 27.06.2025. 

godine. 

 
 

 
 
 
 
 


